ПРОТОКОЛ
Совета Некоммерческого партнерства «Строители Урала»

(далее -  Совет Партнерства)
11.09.2014 г. №31/14

Место проведении - г. Пермь, ул. Петропавловская, 123
Председатель Совета - Петрова Т.А.

Форма принятия решений -  опрос членов Совета Партнерства.
Срок представления опросных листов до 10-00 11.09.2014 г.
Повестка дня -  по решению председателя Совета Партнерства Петровой Т.А. от

08.09.2014 г. № 01-15/909 (согласно пункту 7.4 Положения о Совете саморегулируемой
организации Некоммерческого партнерства «Строители Урала») в соответствии с
утвержденным графиком заседаний.

При подсчете голосов по вопросам повестки дня были учтены опросные листы,
поступившие от членов Совета Партнерства в исполнительный орган НП «Строители Урала»
не позднее установленной даты окончания срока их представления. Из трех членов Совета
Партнерства направили заполненные и подписанные опросные листы два. кворум для
принятия решений имеется.

Повестка дня

1. О членстве генерального директора НП «Строители Урала» В.А. Терентьева в
Совете Национального объединения строителей.

2. О применении меры дисциплинарного воздействия (прекращение действия
свидетельства о допуске к определенному виду или видам работ, которые оказывают влияние
на безопасность объектов капитального строительства) в отношении членов Партнерства на
основании рекомендаций Дисциплинарной комиссии саморегулируемой организации НП
«Строители Урала».

3. Об исключении из членов саморегулируемой организации НП «Строители
Урала».

4. О приеме юридических лиц и индивидуальных предпринимателей, подавших
заявление о вступлении в члены саморегулируемой организации НП «Строители Урала».

5. О выдаче членам саморегулируемой организации НП «Строители Урала»
свидетельств о допуске к определенному виду или видам работ, которые оказывают влияние
на безопасность объектов капитального строительства.

6. О внесении изменений в свидетельства о допуске к определенному виду или
видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального
строительства, взамен ранее выданных членам саморегулируемой организации НП
«Строители Урала».

ПО ВОПРОСУ № 1 ПОВЕСТКИ ДНЯ: О членстве генерального директора НП «Строители
Урала» В.А. Терентьева в Совете Национального объединения строителей.

На Окружной конференции членов Национального объединения строителей по
Приволжскому федеральному округу, которая состоится 16 сентября 2014 года в г. Нижнем
Новгороде, в рамках процедуры обновления (ротации) членов Совета Национального
объединения строителей будет рассматриваться вопрос «О выдвижении кандидата в состав
Совета Национального объединения строителей на освобождающуюся вакансию».

Предлагается продлить членство генерального директора Партнерства Терентьева В.А.
в Совете Национального объединения строителей.
РЕШИЛИ:

Рекомендовать Окружной конференции членов Национального объединения
строителей по Приволжскому федеральному округу, которая состоится 16 сентября 2014 года

в г. Нижнем Новгороде, продлить членство генерального директора саморегулируемой
организации Некоммерческого партнерства «Строители Урала» Терентьева Виктора Алексеевича в
Совете Национального объединения строителей.

Итоги голосования:
«За» -  2 голоса; «Против» -  нет; «Воздержались» -  нет.

Решение принято.

ПО ВОПРОСУ № 2 ПОВЕСТКИ ДНЯ: О применении меры дисциплинарного воздействия
(прекращение действия свидетельства о допуске к определенному виду или видам работ,
которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства) в
отношении членов Партнерства на основании рекомендаций Дисциплинарной комиссии
саморегулируемой организации НП «Строители Урала».

Дисциплинарной комиссией НП «Строители Урала» (протоколы от 04.08.2014 г. № 55,
от 08.09.2014 г. № 62) рассмотрены факты нарушений членом Партнерства ООО «ТГВ
инжиниринг» (ИНН 5903090614) требований к выдаче свидетельств о допуске, требований к
страхованию членами саморегулируемой организации Некоммерческого партнерства
«Строители Урала» гражданской ответственности в случае причинения вреда вследствие
недостатков работ по строительству, реконструкции, капитальному ремонту объектов
капитального строительства, которые оказывают влияние на безопасность объектов
капитального строительства (Приложение к Правилам саморегулирования).

В связи с указанными нарушениями действие свидетельства о допуске ООО «ТГВ
инжиниринг» было приостановлено по 11.09.2014 г. В установленный срок член Партнерства
нарушения не устранил. Дисциплинарная комиссия саморегулируемой организации НП
«Строители Урала» передала на рассмотрение Совету Партнерства вопрос о применении в
отношении ООО «ТГВ инжиниринг» (ИНН 5903090614) меры дисциплинарного воздействия -
прекращение действия свидетельства о допуске.
РЕШИЛИ:

В соответствии с частью 1, пунктом 4 части 2 статьи 55.15, пунктом 3 части 15 статьи
55.8 Градостроительного кодекса Российской Федерации применить меру дисциплинарного
воздействия -  прекращение действия свидетельства о допуске в отношении всех видов работ,
указанных в приложении к свидетельству, от 15.05.2013 г. № 13590545-03, выданного
Обществу с ограниченной ответственностью «ТГВ инжиниринг» (ИНН 5903090614).

Итоги голосования:
«За» -  2 голоса; «Против» -  нет; «Воздержались» -  нет.

Решение принято.

ПО ВОПРОСУ № 3 ПОВЕСТКИ ДНЯ: Об исключении из членов саморегулируемой
организации НП «Строители Урала».

Согласно части 16 статьи 55.8 Градостроительного кодекса Российской Федерации
прекращение действия свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние на
безопасность объектов капитального строительства, влечет последствия, указанные в пункте 5
части 2 статьи 55.7, а именно, исключение из членов Партнерства в связи с отсутствием
свидетельства о допуске хотя бы к одному виду работ, которые оказывают влияние на
безопасность объектов капитального строительства.

Предлагается исключить ООО «ТГВ инжиниринг» (ИНН 5903090614) из членов
Партнерства.
РЕШИЛИ:

В соответствии с частью 16 статьи 55.8, пунктом 5 части 2 статьи 55.7
Градостроительного кодекса Российской Федерации исключить Общество с ограниченной
ответственностью «ТГВ инжиниринг» (ИНН 5903090614, ОГРН 1085903006573) из членов
саморегулируемой организации Некоммерческого партнерства «Строители Урала».

Итоги голосования:
«За» -  2 голоса; «Против» -  нет; «Воздержались» -  нет.

2

Решение принято.

ПО ВОПРОСУ № 4 ПОВЕСТКИ ДНЯ: О приеме юридических лиц и индивидуальных
предпринимателей, подавших заявление о вступлении в члены саморегулируемой организации
НП «Строители Урала».

Поступили заявления о вступлении в члены саморегулируемой организации НП
«Строители Урала» от юридических лиц ООО «КАМА КОНСТРАКШН» и УКС
администрации города Лысьвы, представлен необходимый пакет документов.
РЕШИЛИ:

Принять в члены саморегулируемой организации Некоммерческого партнерства
«Строители Урала» в соответствии с требованиями, предъявляемыми к членам Партнерства,
следующих юридических лиц:

№ Полное наименование ИНН/ ОГРН
1. Общество с ограниченной ответственностью «КАМА

КОНСТРАКШН»
1646035120/

1131674002437
2. Управление капитального строительства администрации города

Лысьвы
5918837440/

1075918000993

Итоги голосования:
«За» -  2 голоса; «Против» -  нет; «Воздержались» — нет.

Решение принято.

ПО ВОПРОСУ № 5 ПОВЕСТКИ ДНЯ: О выдаче членам саморегулируемой организации НП
«Строители Урала» свидетельств о допуске к определенному виду или видам работ, которые
оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства.

Принятые члены Партнерства соответствуют требованиям к выдаче свидетельств о
допуске, предлагается выдать свидетельство о допуске.
РЕШИЛИ:

5Л. Выдать свидетельство о допуске к определенному виду или видам работ, которые
оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, следующему члену
Партнерства, внесшему взнос в компенсационный фонд в размере 300 000 (триста тысяч)
рублей и планирующему осуществлять организацию работ по строительству, реконструкции,
капитальному ремонту объекта капитального строительства, стоимость которого по одному
договору не превышает 10 000 000 (десять миллионов) рублей:

№ Полное наименование ИНН № свидетельства
о допуске

1 . Общество с ограниченной ответственностью
«КАМА КОНСТРАКШН»

1646035120 14160916-
11092014-00

5.2. Выдать свидетельство о допуске к определенному виду или видам работ, которые
оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, следующему члену
Партнерства, внесшему взнос в компенсационный фонд в размере 300 000 (триста тысяч)
рублей:

№ Полное наименование ИНН № свидетельства
о допуске

1 . Управление капитального строительства
администрации города Лысьвы

5918837440 14590917-
11092014-00

Итоги голосования:

3

«За» -  2 голоса; «Против» -  нет; «Воздержались» -  нет.
Решение принято.

ПО ВОПРОСУ № 6 ПОВЕСТКИ ДНЯ: О внесении изменений в свидетельства о допуске
к определенному виду или видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов
капитального строительства, взамен ранее выданных членам саморегулируемой организации НП
«Строители Урала».

Поступили заявления от членов Партнерства о внесении изменений в свидетельства
о допуске. Члены Партнерства соответствуют требованиям к выдаче свидетельств о допуске.
РЕШИЛИ:

6.1. Внести изменения в свидетельство о допуске к определенному виду или видам работ,
которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, следующего
члена Партнерства:

№ Полное наименование ИНН № свидетельства
о допуске

1. Общество с ограниченной ответственностью
«Экология. Комплексные коммуникации»

5903084515 14590033-
12022010-03

6.2. Внести изменения в свидетельства о допуске к определенному виду или видам
работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства,
следующего члена Партнерства, внесшего дополнительный взнос в компенсационный фонд в
размере 500 000 (пятьсот тысяч) рублей (суммарный взнос составляет 1 000 000 (один
миллион) рублей) и планирующего осуществлять организацию работ по строительству,
реконструкции, капитальному ремонту объекта капитального строительства, стоимость
которого по одному договору не превышает 500 000 000 (пятьсот миллионов) рублей:

№ Полное наименование ИНН № свидетельства
о допуске

1 . Общество с ограниченной ответственностью
«Трансстрой»

5904177716 14590454-
21042010-04

6.3. Внести изменения в свидетельства о допуске к определенному виду или видам
работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства,
следующего члена Партнерства, внесшего дополнительный взнос в компенсационный фонд в
размере 700 000 (семьсот тысяч) рублей (суммарный взнос составляет 1 000 000 (один
миллион) рублей) и планирующего осуществлять организацию работ по строительству,
реконструкции, капитальному ремонту объекта капитального строительства, стоимость
которого по одному договору не превышает 500 000 000 (пятьсот миллионов) рублей:

№ Полное наименование ИНН № свидетельства
о допуске

1. Общество с ограниченной ответственностью
«Г идромеханизация»

7203188255 14720251-
10022010-05

Итоги голосования:
«За» -  2 голоса; «Против» -  нет; «Воздержались» -  нет.

Решение принято.

Председатель Совета Партнерства Т.А. Петрова

4